

Actionnaires		Montant du capital social détenu	nombre total d'actions à 16 € détenues	Répartition du capital	Nombre de sièges au CA	Nombre de censeurs au CA
Collectivités ou groupements		3 736 992	233 562	74,74%	13	
Département d'Ille-et-Vilaine		3 564 592	222 787	71,29%	12 sièges	
Rennes Métropole		40 000	2 500	0,80%		
Ville de Redon		16 000	1 000	0,32%		
Saint-Malo Agglomération		16 000	1 000	0,32%		
Fougères Agglomération		16 000	1 000	0,32%		
Communauté de communes de St Méen-Montauban		16 000	1 000	0,32%		
Montfort Communauté		16 000	1 000	0,32%		Assemblée spéciale : 1 siège
Vitré Agglomération		16 000	1 000	0,32%		
Redon Agglomération		12 000	750	0,24%		
Vallons de Haute Bretagne Communauté		8 000	500	0,16%		
Communauté de communes du Val d'Ille Aubigné		5 008	313	0,10%		
Communauté de communes de la Côte d'Emeraude		4 992	312	0,10%		
Bretagne Porte de Loire Communauté		6 400	400	0,13%		

Actionnaires	Montant du capital social détenu	nombre total d'actions à 16 € détenues	Répartition du capital	Nombre de sièges au CA	Nombre de censeurs au CA
Collège privé	1 263 008	78 938	25,26%	5 sièges	3 membres censeurs
Caisse des Dépôts et Consignations	600 000	37 500	12%	1 siège	
Crédit Mutuel Arkéa	120 000	7 500	2,40%	1 siège	
Banque Populaire du Grand Ouest	120 000	7 500	2,40%	1 siège	
Crédit Agricole	120 000	7 500	2,40%	1 siège	
Caisse d'Epargne Bretagne Pays de Loire	120 000	7 500	2,40%	1 siège	
CCI d'ILLE ET VILAINE	48 000	3 000	0,96%		1
Neotoa	100 000	6 250	2%		1
Crédit Coopératif	35 008	2 188	0,70%		1
TOTAL	5000000	312500	1	18	3

Bilan actif par activité

		Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)				
		Fonctionnement	Concessions	Mandats	Opérations propres	Total
Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF CIRCULANT	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions, brevets, droits similaires	1 831				1 831
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
	Terrains					
	Constructions					
	Installations techniques, mat. et outillage indus.					
	Autres immobilisations corporelles	25 968				25 968
	Immobilisations en cours	97 074				97 074
	Avances et acomptes					
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
	Participations évaluées selon mise en équivalence					
	Autres participations	1 090				1 090
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	151 422				151 422	
Prêts						
Autres immobilisations financières	16 555				16 555	
TOTAL (II)	293 940				293 940	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS					
	Matières premières, approvisionnements					
	En-cours de production biens	20 600	24 548 180		996 647	25 565 427
	En-cours de production services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises					
	Avances et acomptes versés sur commandes	1 134				1 134
	CREANCES (3)					
	Clients et comptes rattachés	221 436	363 528		559 555	1 144 519
	Mandants					
Autres créances	1 361 110	889 802		2 753	2 253 666	
Capital souscrit appelé, non versé						
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	300 000				300 000	
DISPONIBILITES	7 301 645				7 301 645	
Charges constatées d'avance	33 774	3 457 937			3 491 712	
TOTAL (III)	9 239 700	29 259 447		1 558 956	40 058 103	
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
Primes de remboursement des obligations (V)						
Ecarts de conversion actif (VI)						
SOUS-TOTAL	9 533 639	29 259 447		1 558 956	40 352 043	
Compte de liaison (VII)	4 440 210	7 530 304			11 970 514	
TOTAL ACTIF (0 à VII)	13 973 849	36 789 752		1 558 956	52 322 557	
(1) dont droit au bail						
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an						
(3) dont créances à plus d'un an						

Bilan passif par activité

		Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)				
		Fonctionnement	Concessions	Mandats	Opérations propres	Total
Capitaux propres	Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport... Ecart de réévaluation	5 000 000				5 000 000
	RESERVES					
	Réserve légale	50 834				50 834
	Réserves statutaires ou contractuelles					
	Réserves réglementées					
	Autres réserves					
	Report à nouveau	(346 298)				(346 298)
Résultat de l'exercice	(156 545)			6 452	(150 093)	
	Subventions d'investissement Provisions réglementées					
	Total des capitaux propres	4 547 991			6 452	4 554 442
Autres fonds	Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées					
	Total des autres fonds propres					
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges	41 528	180 2 772 003			41 708 2 772 003
	Total des provisions	41 528	2 772 183			2 813 711
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES					
	Emprunts obligataires convertibles					
	Autres emprunts obligataires					
	Emprunts et dettes auprès des étab. de crédit (2)	530 844	19 681 318			20 212 162
	Emprunts et dettes financières diverses	1 000 000	8 597 200		16 800	9 614 000
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		906 157		212 428	1 118 585
	DETTES D'EXPLOITATION					
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	83 261	591 430		40 366	715 057
	Dettes fiscales et sociales	241 073	150 602			391 676
	DETTES DIVERSES					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
Mandants						
Autres dettes		34			34	
	Produits constatés d'avance (1)		932 376			932 376
	Total des dettes	1 855 178	30 859 117		269 594	32 983 889
	Ecart de conversion passif					
	SOUS-TOTAL	6 444 697	33 631 300		276 046	40 352 043
	Compte de liaison (XII)	7 529 152	3 158 452		1 282 910	11 970 514
	TOTAL PASSIF	13 973 849	36 789 752		1 558 956	52 322 557
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(156 544,76)			6 451,62	(150 093,14)
	(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	1 855 178	8 750 489		57 166	10 662 833
	(2) Dont CBC, et soldes créditeurs de banques et CCP	530 844				530 844

Tableau des 5 derniers exercices

Nature des Indications / Périodes	31/12/2021		31/12/2020		31/12/2019		31/12/2018		31/12/2017	
	12 mois		12 mois		12 mois		12 mois		12 mois	
Durée de l'exercice										
CAPITAL EN FIN D'EXERCICE										
a) Capital social	5 000 000		5 000 000		5 000 000		5 000 000		5 000 000	
b) Nombre d'actions émises	312 500		312 500		312 500		312 500		312 500	
c) Nombre d'obligations convertibles en actions										
CHIFFRES D'AFFAIRES ET RESULTATS										
a) Chiffre d'affaires hors taxes	9 148 921		8 325 077		9 680 590		14 348 751		3 957 737	
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	860 998		51 452		-647 746		909 310		-1 326 701	
c) Impôt sur les bénéfices	0									
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	-150 093									
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	-150 093		-235 676		45 450		190 770		-622 513	
f) Montants des bénéfices distribués										
g) Participation des salariés										
RESULTAT PAR ACTION										
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	2.8		0.2		-2.0		2.9		-4.2	
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	-0.5		-0.8		0.1		0.6		-2.0	
c) Dividende versé à chaque action										
PERSONNEL										
a) Nombre de salariés	17		15		14		12		14	
b) Montant de la masse salariale	731 485		632 056		543,251		569,701		551,588	
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	317 589		278 143		239,590		233,320		244,427	